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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Wyrzekam się wszystkiego co prowadzi do zła… 

 
O ludziach chciwych i bogatych, których utuczone żądzą serca doprowadziły do potępienia oraz mordu 
na sprawiedliwym, Jakub wypisuje złowieszcze wyroki. Uderza w indywidualne sumienie, a nie strzela   
z armat do Bastylii czy z Aurory na Pałac Zimowy. Chrześcijaństwo nigdy nie walczyło z systemami, ale 
ze zwyrodniałym sumieniem człowieka, nie z niewolnictwem, tylko ze zniewoleniami, ponieważ nie było-
by niewolnictwa, gdyby ludzie uwolnili się od własnych zniewoleń. Rewolucje są jedynie zamianą tyra-
nów na gorszych niż poprzednicy. Nie da się zmienić rewolucyjnie społecznej niesprawiedliwości, ale 
można przekonać człowieka, by zrezygnował z wyuczonej niesprawiedliwości. 
 
Jezus odwodzi apostołów od sporu z egzorcystą i kieruje ich uwagę na ich własne ręce, oczy i nogi. 
Niech przyjrzą się sobie samym, zanim zaczną oceniać kogokolwiek! Trudniej zdyscyplinować swoje 
sumienie niż drugiego człowieka, bo każdy wstydzi się prawdy o sobie, jakby była kłamstwem. Słowo 
Boga to rozpalone do czerwoności ostrze, które kusi do straszenia innych i odpycha, gdy się ma zadać 
cios własnej pożądliwości, chciwości czy pysze, ukrytymi pod symbolami oka, ręki czy nogi. Są grzechy, 
z którymi zrośliśmy się jak z własnymi kończynami, bez których życie wydaje nam się okaleczone. Trze-
ba jednak zadać cios, jeśli chcemy nie tylko siebie uratować. Kto dziś wyobraża sobie życie bez nieucz-
ciwości albo bez walki o własne racje, albo bez rozwiązłości? Kto potrafiłby odciąć się od korzyści finan-
sowych, gdyby dowiedział się, że za nimi stoi ludzka krzywda, albo są efektem oszustwa? Kto dziś nie 
wykorzystałby okazji do cudzołóstwa i wycofał się z kuszącej propozycji? 
 
Tylko te słowa są prawdziwe, które irytują nasze sumienie, a tych Jezusowi nie brakowało. Tymczasem, 
kiedy słyszymy, że łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa, 
szukamy wybiegów i znajdujemy je dzięki pomocy znawców starożytnej architektury, którzy twierdzą, że 
jedna z bram Jerozolimy tak się właśnie nazywała. Nawet przez ciasną, ale bramę, można przecież  
jakoś się przecisnąć, ale jeśli chodziło Jezusowi o dziurkę od igły, to tego nie przyjmujemy do wiadomo-
ści i twierdzimy, że to zabieg literacki. Każda fortuna czyni człowieka odpowiedzialnym za tych, którzy 
cierpią niedostatek. Bo, jak powiedział Cantalamessa, nie o to chodzi, by nie być bogatym, lecz by nie 
próbować nie zauważać biednych. Nawet najmniejszy gest staje się niezapomnianym echem w niebie. 
Istnieją ludzie, którym wydaje się niemożliwe żyć bez kont w bankach, bo dzięki nim stoją pewnie na 
swych nogach na tarasach Hiltona. Inni latami spłacają kredyty za pokój z kuchnią w bloku, marząc, że 
kiedyś staną na nogi, ale nie wiem, czy tak się stanie.(…)   
 
Jezus mówił o trzech podstawowych siłach sprzeciwiających się kroczeniu za Nim: ręka, noga, oko to 
symbole chciwości, pychy i pożądania. Tej drastycznej wypowiedzi nie musimy rozumieć dosłownie. 
Odcięcie nogi czy ręki, albo wyłupienie oka to po prostu pozbawienie się pewnych możliwości, okazji, 
udogodnień, które nieuchronnie powodują upadki. Ktoś, kto ma problem z uzależnieniem od pornografii, 
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na którą ciągle wpada w Internecie jak na stado przepiórek, nie musi sobie wyłupywać oka, wystarczy, 
że zrezygnuje z Internetu. Ktoś, kto okrada bliźniego z pieniędzy, wystarczy, że się mu do tego przyzna i 
odda to, co ukradł, i w ten sposób „utnie” proceder. Ktoś, kto ciągle staje na palcach, by wywyższyć się 
ponad innych, dobrze zrobi, jeśli odważy się powiedzieć o sobie coś upokarzającego i odetnie się w ten 
sposób od dumnego wywyższania. (fragm.. homilii o. Augustyna Pelanowskiego) 
 

 
 

• Dzisiaj – 26  NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na potrzeby naszej parafii 
- obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy; 

- o godz. 16.30 – nieszpory niedzielne 
- w „Gościu Niedzielnym” redakcja poleca artykuły dotyczące najnowszego stanowiska watykańskiej  
  Dykasterii Nauki Wiary wobec duchowych zjawisk w Medjugorie; 
 
- WTOREK – rozpoczynamy sprawowanie nabożeństw różańcowych – w tygodniu o godz. 17.30, 
  w niedziele o godz. 16.30. W Jedlinie nabożeństwa będą sprawowane od środy do piątku po 
  mszach świętych; 
 
- CZWARTEK – w trakcie nabożeństwa różańcowego zostaną poświęcone różańce dzieciom 
  przygotowującym się w tym roku do komunii świętej;  
 
- PIĄTEK – o godz. 8.00 rozpoczną się odwiedziny chorych. Prosimy o zapisy w zakrystii;               
                  - na mszę św. wieczorną i spotkanie w kościele zapraszamy kandydatów do bierzmowania  
  z klas ósmych;  
 

• 27 NIEDZIELA ZWYKŁA / kolekta na  Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne.. 
- o godz. 16.30 – nabożeństwo różańcowe 
 

• Inne..  
- składka na ofiary powodzi, zebrana przed kościołem w ubiegłą niedzielę, wyniosła 16.700 zł. 
- po dodruku jest już dostępna w zakrystii książka ks. Zdzisława Brzezinki o historii naszego kościoła; 
- na stoliku z prasą można nabyć kalendarze na rok 2025: Kalendarz biblijny wydany przez redakcję 
  „Gościa Niedzielnego” w cenie 15 zł i kalendarz „Kościoły i kaplice Metropolii Górnośląskiej” w cenie 10 zł; 
- od początku października przyjmujemy wszystkie intencje mszalne. Intencje można zamawiać  
  w godzinach urzędowania kancelarii parafialnej oraz przez formularz internetowy w zakładce 
  „PRZEZ INTERNET / INTENCJE WOLNE”. 
- Parafian z ulic Szyszkowej i Słonecznej  prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed  
  przyszłą niedzielą;  
- w dniach od 7 – 10 października w naszej parafii odbędą nauki przedmałżeńskie zakończone dniem  
  skupienia. Szczegóły na www.narzeczenikatowicka.pl.   
- Biblioteka Parafialna w bieżącym tygodniu będzie nieczynna; 
- Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach zaprasza w najbliższą środę 02.10. o godz. 17.00 
  Na spotkanie z panem Alojzym Lysko. Tematem wiodącym będzie książka „Śląskiem Wiedziony”, 
  Która jest biografią pana Alojzego 
  
 
 
                                                                                                                           



 
    Niedziela, 29 września 2024 – 26 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na potrzeby naszej parafii.  
                        Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy                        
      7.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Bernadety i Wiktora Hachuła oraz dzieci z rodzinami 
      9.00 – Za ++ Gerarda Szpek, syna Marka i dusze w czyśćcu cierpiące 
      9.30 (Jedlina) – Do Op. Bożej przez wstaw. MB Różańcowej o błog. i zdrowie dla Róży i Feliksa 
                                  Noga z okazji rocznicy ślubu oraz dla dla całej rodziny                          
    11.00 – 1. Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Wiesławy i Grzegorza Rosiński oraz synów z rodzinami. 
                  2. Do Op. Bożej o błog. I zdrowie dla księdza Zdzisława Brzezinki z okazji urodzin. 
    15.00 (Jedlina) – Za + Elżbietę Szandar (od rodzin Przymyk i Kumor) 
       16.30 – nieszpory niedzielne 

    17.00 – Za ++ męża i ojca Klemensa Sosna oraz rodziców, rodzeństwo i teściów. 
 
   Poniedziałek, 30 września 2024 – Wspomnienie św. Hieronima, prezb. i dK 
     6.30 – 1. Za + Krystynę Uszok od rodzin Kropka, Marczuk i Piekorz 
                 2. Za + Bronisława Lizurej w 30. dniu po śmierci 
     17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św. 

   18.00 – Za ++ Jana i Małgorzatę Stolarski, rodziców z obu stron, wnuczkę Annę, Marię Duda i 2 mężów.  
 
   Wtorek, 01 października 2024 – Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dz. idK  
     6.30 – Za + Reginę Rogalską (od Marii i Adama Żydek) 
   18.00 – 1. Za ++ rodziców Cecylię i Józefa Szyma oraz pokrewieństwo 
                 2. Za ++ Martę i Floriana Jakubiec, rodziców z obu stron oraz pokrewieństwo 
 
   Środa, 02 października 2024 – Wspomnienie świętych Aniołów Stróżów 
     6.30 – Za ++ Edwarda Mrzyk, syna Kazimierza, rodziców z obu stron, Alfonsa Kubeczkę, wnuka  
                Adama i Jadwigę Drojza 
   17.00 (Jedlina) – Za + Renatę Kasperczyk w kolejną rocznicę śmierci 
   18.00 – Do Op. Bożej o błog i zdrowie dla Doroty i Adama Baron z okazji 20 rocznicy ślubu oraz 
                 w int. ich córek 
 
   Pierwszy Czwartek, 03 października 2024 – Dzień powszedni .  
     6.30 – W intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 
   17.00 (Jedlina) – O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o zachowanie powołań 
      17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

   18.00 – 1. W intencji imienniczek św. Teresy 
                 2. Za + Rajmunda Duży w 30. dniu po śmierci. 
 
   Pierwszy Piątek, 04 października 2024 – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu  
     6.30 – W intencji osób starszych i chorych naszej parafii  
        7.00 – 17.55 – Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu (zapisy w Księdze Adoracji)   
   17.00 (Jedlina) – Za + Antoniego Blacha (od rodziny Żołna). 
   18.00 – W intencji dzieci, młodzieży i rodzin poświęconych NSPJ 
 
   Pierwsza Sobota, 05 października 2024 – Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej 
     6.30 – Do Op. Bożej za zmarłych i żywych członków Żywego Różańca 
   16.00 – Do Op. Bożej w intencji rocznika 1969 - za żyjacych i zmarłych 
   15.00 (Jedlina) – Chrzty : Łucja Orzadowska i Daria Sawicka oraz w int. rodziców i chrzestnych 
   16.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. i łaski dla Aleksandry Nalepa z okazji 18. urodzin oraz dla całej rodziny      
   18.00 –  Za ++ Bernadetę i Wiktora Golus, Wiktorię i Jana Kachel oraz pokr. Golus, Hachuła i Kachel 
 
 



 
    Niedziela, 06 października 2024 – 27 NIEDZIELA ZWYKŁA / Kolekta na WŚSD..                                    
      7.00 – Za ++ Teresę Lysko w 2. rocznicę śmierci i męża Stefana 
      9.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Róży i Stanisława Lizurej z okazji 40. rocznicy ślubu oraz 
                 za synów, synowe i wnuków  ze wspomnieniem + syna Adama 
      9.30 (Jedlina) – Za ++ Pawła Monsiora, żonę Emilię, Teodora Boryczkę i Teresę Wróbel                         
    11.00 – Do Op. Bożej o błog. i zdrowie dla Ireny i Stanisława Blacha w 54. rocznicę ślubu oraz w intencji 
                  dzieci z rodzinami 
    15.00 (Jedlina) – Do Op. Bożej o błog. dla Aleksandry i Piotra Mamok z okazji 16. rocznicy ślubu oraz  
                                  córek Hani i Marysi 
       16.30 – nabożeństwo różańcowe 

    17.00 – Za ++ Eryka Ryguła, rodziców z obu stron, Franciszka i Jadwigę Bronclów, szwagrów, Józefa 
                 Wójcika, pokr. Kotyrba oraz Tofila Broncla 
 
                                                  
                                                        
Proboszczów parafii proszę o przekazanie informacji, że uruchamiamy pomoc w walce z długofalowymi 
skutkami powodzi: 

🔹 Jesteś poszkodowanym? Pomoc otrzymasz tu: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Chcesz pomóc? Wolontariusze: 📞 Dominika Kaczmarek, tel. 577 234 433 📧 Email: 
                                                                                        dominika.kaczmarek@caritas.katowice.pl 

🔹 Kontakt dla organizacji i darczyńców: 📞 530 455 031 📧 Email: sekretariat@caritas.katowice.pl 

🔹 Wsparcie finansowe: Przekaż darowiznę na konto ING Bank Śląski 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062    
      z dopiskiem „Powódź”. 

🔹 Potrzebne artykuły: woda, żywność trwała, środki czystości. 

     Dziękujemy za każdą formę wsparcia! 💙🙏 
 
     Serdecznie pozdrawiam 
     ks. Marek Konsek, dyrektor Caritas Katowice 
 
 
 
 

 
KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA :   

Poniedziałek: 7.00 – 8.00 i 18.30 – 20.00; 
                                                              Środa:                 ---------------   16.00 – 17.15;         
                                                                             Piątek:                    7.00 –  8.00      ---------------------  
                                                                             Nr tel. do kancelarii: 32 218 91 00  wewn. 24 
                                                                                  Adres: 43 – 220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4 

   Adres e – mail: bojszowy.jan@katowicka.pl  
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl                    https:// www.jedlina-nepomucen.pl 

  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 

                                                                                            
Kontakt z probostwem: tel. 32 218 91 00 

Kontakt z administratorem parafii: 509 468 772 
(administrator odbiera telefon wg możliwości, ale zawsze oddzwania na wyświetlony numer w stosownym 

 czasie. Najlepiej po kilku telefonach bez odbioru napisać wiadomość SMS – em) 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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